
Základní škola, Praha 13, Janského 2189

Výroční zpráva o činnosti základní školy 
za školní rok 2004/2005

Zpracoval: RNDr. Miroslav Foltýn





Výroční zpráva o činnosti základní školy za školní rok 2005/2005

1. Základní údaje a charakteristika školy

a) název školy: Základní škola, Praha 13, Janského 2189
sídlo školy:  Janského 2189, 155 00  Praha 5 – Velká Ohrada

IČO : 62 934 309
kontaktní spojení telefon: 251 623 895;251 623 896

 fax:  251 623 895
e-mail:  škola@zs-janskeho.cz
 www: www.zs-janskeho.cz

b)  poslední platné rozhodnutí o zařazení do sítě č.j. 24 408/2001-21 ze dne 1. 7. 2001
          identifikátor školního zařízení: 600 038 262
          základní škola IZO: 062 934 309 kapacita:720 žáků
          školní družina IZO: 112 400 078 kapacita:200 žáků
          školní jídelna  IZO: 102 761 311 kapacita:700 jídel

c)  zřizovatel: Městská část Praha 13,Sluneční náměstí 13/2580, 158 00 Praha 5-Nové  
                       Butovice,  IČO : 00 241 687

d) forma hospodaření
Škola  je  samostatným  právním  subjektem  od  1.1.  1995  s příspěvkovou  formou 
hospodaření.

e) vedení školy, kontaktní spojení (jméno, telefon, e-mail)
ředitel školy: RNDr. Miroslav Foltýn; 251 623 895; 

reditel@zs-janskeho.cz
statutární zástupce: Mgr. Marcela Kolářová; 251 623 896;

zastupce@zs-janskeho.cz
vedoucí školní družiny: Marie Lišková; 251 624 087
vedoucí školní jídelny : Radmila Rybárová; 251 623 894
sekretariát : Monika Fiklíková; 251 623 896;

kancelar@zs-janskeho.cz

f) charakteristika školy
Škola je plnotřídní základní devítiletou školou. Pro výuku slouží čtyři pavilony a 
venkovní sportoviště (částečně s umělým povrchem). Škola zajišťuje stravování žáků a 
školní družinu. Po ukončení výuky probíhají v budově školy mimoškolní zájmové 
činnosti. Zvláštností školy je zařazení rekreační přestávky v délce 20 minut po 
3. vyučovací hodině. Podle možností ji žáci tráví mimo budovu.

Strana 3



Základní škola, Praha 13, Janského 2189

g) vzdělávací  program  školy  –  přehled  učebních  plánů  se  schvalovacími  doložkami  
MŠMT (u vlastního doložit kopii souhlasu MŠMT )

vzdělávací program počet tříd počet žáků
základní škola 21 470
obecná škola - -
národní škola - -
waldorfská škola - -
montessori škola - -
začít spolu - -
zdravá škola - -

2. Údaje o pracovnících školy ( v     hlavní činnosti )  

a) personální zabezpečení

Pracovníci fyzické osoby
k 30.6.2004

přepočt.prac. 
k 30.6.2004

fyzické osoby 
k 30.6.2005

přepočt.prac. 
k 30.6.2005

pedagogičtí celkem
z toho: vychovatelé

35 34,4 32 31,15
4 4 3 3

nepedagogičtí  
celkem
v tom: provozní
           pracovníci ŠJ

15 14,8 16 14,60
9 8,7 10 8,75

6 6,1 6 5,85

celkem 50 49,2 48 45,75

b) věková struktura pedagogických pracovníků k 30.6.2005

Věk do 30 let 
včetně

31 – 40 
let

41 –50 
let

51 – 60 
let

nad 
60 let

z toho 
důchodci

počet pracovníků 1 8 12 4 7 6
z toho žen - 7 12 2 6 5

         
         Průměrný věk pedagogických pracovníků základní školy je 48let.

c) odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 30.6.2005 (podle zákona 
č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů)

kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci
počet % z celku počet % z celku

I. stupeň 11 91,7% 1 8,3%
II.stupeň 15 88,2% 2 11,8%
vychovatelé 3 100% 0 0%

strana 4



Výroční zpráva za školní rok 2004/2005

d) aprobovanost výuky v %  
1. stupeň: 90,6%
2. stupeň: 86,2%
škola celkem: 88%

e) počet pedagogických a nepedagogických pracovníků, kteří odešli v průběhu daného 
školního roku včetně uvedení důvodu odchodu

Počet odešlých pedagogických pracovníků celkem    9
z toho 2 z důvodu  SD prac.poměr na dobu určitou (s opětovným nástupem)

5 z důvodu  SD prac.poměr na dobu určitou
1 z důvodu  VPP prac.poměr na dobu určitou
1 z důvodu  odchod do PID
1 z důvodu  výpovědí ze strany zaměstnance (ŠD)
1 z důvodu  pro nadbytečnost (ŠD)

Počet odešlých nepedagogických pracovníků celkem      6
z toho 2 z důvodu  VPP prac.poměr na dobu určitou

2 z důvodu  pro nadbytečnost 
2 z důvodu  ve zkušební lhůtě

f) nově přijatí absolventi učitelského studia v daném školním roce
V daném školním roce nenastoupil žádný absolvent.

g) nově přijatí absolventi neučitelského studia v daném školním roce
V daném školním roce nenastoupil žádný absolvent.

h) další vzdělávání pedagogických pracovníků včetně ředitele školy (dle zákona 
č.563/2004 Sb, o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů)

-  studium  na  vysokých  školách,  v zařízeních  dalšího  vzdělávání  pedagogických 
pracovníků a v jiných zařízeních na základě akreditace udělené ministerstvem :

Název akce školící instituce počet 
účastníků

časový 
rozsah

Orientujeme se správně 
v pedagogických metodách? PC Praha 2 4 hod

SIPVZ – modul P FZŠ PedF UK Praha, 
Trávníčkova 5 20 hod

Není učení jako učení PC Praha 1 6 hod
ADHD nebo LMD? Specifické 
poruchy chování PC Praha 1 12 hod

Moderní trendy ve vyučování 
matematice PC Praha 2 6 hod

Tradiční hračka z textilu PC Praha 1 5 hod
Matematika hrou PC Praha 2 2 hod
Zvláštnosti vychovatelské 
profese PC Praha 1 3 hod

Šikana ve světě dětí a mládeže PC Praha 1 3 hod

strana 5



Základní škola, Praha 13, Janského 2189

Podpora škol při tvorbě 
školního vzdělávacího 
programu

SbS ČR, o.s. 3 21 hod

Letní soustředění – Splývavé 
čtení ABC Music, v.o.s. 3 16 hod

Rok na škole TSM, spol. s r. o. 1 5 hod
Marketing školy TSM, spol. s r. o. 1 5 hod
Hospitační činnost ředitele 
školy PC Praha 1 6 hod

Než začneme vytvářet školní 
vzdělávací program ZV PC Praha 1 6 hod

Splývavé čtení ABC Music, v.o.s. 1 6 hod
Základní kurz pro zdravotníky 
zotavovacích akcí PC Praha 3 20 hod + 

zkouška
Základní kurz administrace OS 
MS Windows 2000

AutoCont On Line, 
a.s. 1 21

Praktické řešení problémů 
vyplývající ze správy školské 
sítě

AutoCont On Line, 
a.s. 1 7

Dálkový kurz angličtiny pro 
učitele ZŠ

Jazykový klub, 
občanské sdružení 1 52 hodin + 

zkouška

Celkem x 33 x

Učitelé se zúčastňují pouze akreditovaných školení, částečně si je i hradí. Získané 
poznatky přenášejí do výuky a informují o nich své kolegy.

      ch)  počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří si doplňují nebo rozšiřují vzdělání 
Bakalářské studium učitelství - 1

       i)   jiné studium
---

3. Mzdové podmínky

Údaje uvedené v následující tabulce vychází ze statistických výkazů o zaměstnancích a 
mzdových prostředcích v regionálním školství P1-04 a týkají se zaměstnanců v hlavní  
činnosti školy.

2004
I.pololetí celý rok

2005 
I.pololetí

Průměrná výše měsíčního platu pedagogických 
pracovníků 18 504 19 095 21 217

v tom:  průměrná výše nárokové složky platu
            průměrná výše nenárokové složky platu

17 661 17 659 20 341
843 1 436 876

Průměrná výše měsíčního platu
nepedagogických pracovníků 9 194 10 032 9 622

strana 6



Výroční zpráva za školní rok 2004/2005

v tom: průměrná výše nárokové složky platu
           průměrná výše nenárokové složky platu

8 650 8 813 9 212
544 1 219 410

4. Charakteristika materiálních podmínek pro výchovně vzdělávací činnost, počet 
     budov, ve kterých se vyučuje (včetně tělocvičny)
  

Škola se skládá ze čtyř pavilonů určených pro výuku. Máme celkem 10 odborných učeben 
a dvě tělocvičny. Učebních pomůcek je dost, ale jsou již staršího data a jejich využití je 
problematické. U školy je víceúčelové hřiště s umělým povrchem. Venkovní hřiště je 
v neuspokojivém stavu v důsledku sesedání podloží. Z důvodu nedořešených majetkových 
vztahů nebylo možné zažádat o grant na jeho rekonstrukci.
V průběhu školního roku byla škola z větší části vymalována. Do ŠJ zřizovatel dále pořídil 
novou fritézu. Škola vybavila tři učebny novým žákovským nábytkem a koupila barevnou 
digitální kopírku.

5. Údaje o škole

       a)   počty tříd
I.stupeň II.stupeň celkem

Počet tříd 
k 30.6.2004 12 11 23

k 30.6.2005 10 11 21
v tom : počet běžných tříd
             k 30.6.2004 12 11 23

             k 30.6.2005 10 11 21
             počet specializovaných tříd
             k 30.6.2004 0 0 0

             k 30.6.2005 0 0 0
             počet přípravných tříd
             k 30.6.2004 0 0 0

             k 30.6.2005 0 0 0

       b)  počty žáků
I.stupeň II.stupeň Celkem

Počet žáků
k 30.6.2004 263 242 505

k 30.6.2005 223 245 468
v tom: v běžných třídách
            k 30.6.2004 303 242 505

            k 30.6.2005 223 245 468
            ve specializovaných třídách  
            k 30.6.2004 0 0 0

            k 30.6.2005 0 0 0
            v přípravných třídách  
            k 30.6.2004 0 0 0

            k 30.6.2005 0 0 0

strana 7



Základní škola, Praha 13, Janského 2189

      c)   průměrný počet žáků na třídu

I.stupeň
běžné třídy

I.stupeň
specializované 

třídy

II.stupeň
běžné třídy

II.stupeň
specializované 

třídy

průměr za 
I.a II.stupeň 
běžných tříd 

22,3 0 22,3 0 22,3
     
      d)  průměrný počet žáků na učitele (  na přepočtený počet učitelů ) 
  

I.stupeň
běžné třídy

I.stupeň
specializované 

třídy

II.stupeň
běžné třídy

II.stupeň
specializované 

třídy

průměr za 
I.a II.stupeň 
běžných tříd 

20,3 0 14,3 0 16,6

      e)  zaměření tříd s rozšířenou výukou 

Předmět M+Př Tv jazyky Hv Vv infor- 
matika

jiné
předměty 
* 

počet tříd 1 1 3 - - - -
počet žáků 11 26 73 - - - -

        * uvést jaké
 
      f)  zaměření specializovaných tříd

celkem z toho
poruchy učení poruchy chování

Počet žáků 
ve specializovaných 
třídách

0 0 0

          

      g) individuálně integrovaní žáci ( na základě doporučení PPP, SPC nebo odborného 
           lékaře)

          celkem integrovaných žáků : 3
          z toho druhy postižení 

SPU zrakové sluchové vada řeči tělesné mentální více vad
2 - - - 1 - -

S žáky vyučující pracují podle individuálních vzdělávacích plánů v příslušných 
předmětech.

strana 8



Výroční zpráva za školní rok 2004/2005

h)  přeřazení do ZŠ s upraveným vzdělávacím programem pro handicapované žáky
     se speciálními vzdělávacími potřebami

ze kterých ročníků 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r.
počet žáků - - - - - - - 1

     ch) zkušenosti s péčí o nadané žáky

6. Výsledky zápisů do prvních tříd 2005/2006

Počet 
prvních tříd

Počet dětí 
přijatých do 
prvních tříd

z toho počet dětí 
starších 6-ti let 

(nástup po 
odkladu)

Počet odkladů 
pro školní rok 

2005/2006

1 26 6 5
      

7. Výsledky přijímacího řízení

a)  na víceletá gymnázia přihlášeno a přijato :
       

Gymnázia   8-letá (z 5. ročníku) 6-letá (ze 7. ročníku) 
 krajská soukromá církevní krajská soukromá církevní

počet přihlášek 
do 1.kola 6 - - - - -

přijatých 
po 1.kole 1 - - - - -

přijatých 
celkem * 1 - - - - -

% úspěšnosti  
(ř.3:ř.1x100) 16,67% - - - - -

 
* včetně přijetí v dalších kolech přijímacího řízení 
Poznámka: Z 8. ročníku byla přijata 1 žákyně na Gymnázium Open GATE v Babicích.

       b) na střední školy, které jsou ukončeny maturitní zkouškou z devátých ročníků  
   
            přihlášeno (počet přihlášek do 1. kola přijímacího řízení):

Střední 
školy

gymnázia obchodní 
akademie

zdravotní 
školy

průmyslo-
vé školy

ostatní 
střední 
školy

střední 
odborná 
učiliště

celkem

zřizované 
krajem 8 8 1 9 2 4 32

církevní - - - - - - -
soukromé 2 5 - - 1 1 9

strana 9



Základní škola, Praha 13, Janského 2189

             přijato po 1.kole přijímacích zkoušek :     
Střední 
školy

gymnázia obchodní 
akademie

zdravotní 
školy

průmyslo-
vé školy

ostatní 
střední 
školy

střední 
odborná 
učiliště

celkem

zřizované 
krajem 8 8 1 7 2 4 30

církevní - - - - - - -
soukromé 2 5 - - 1 1 9

           přijato celkem ( tj. včetně přijetí v dalších kolech přijímacího řízení) :     
Střední 
školy

gymnázia obchodní 
akademie

zdravotní 
školy

průmyslo-
vé školy

ostatní 
střední 
školy

střední 
odborná 
učiliště

celkem

zřizované 
krajem 8 8 1 7 2 6 32

církevní - - - - - - -
soukromé 2 5 - - 1 1 9

             procento úspěšnosti (přijato celkem : přihlášeno x 100) :
Střední 
školy

gymnázia obchodní 
akademie

zdravotní 
školy

průmyslo-
vé školy

ostatní 
střední 
školy

střední 
odborná 
učiliště

celkem

zřizované 
krajem 100% 100% 100% 77,78% 100% 150% 100%

církevní
soukromé 100% 100% 100% 100% 100%

       c)  do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přihlášeno a přijato :    

OU, U z devátých ročníků z nižších ročníků
krajská církevní soukromá krajská církevní soukromá

počet přihlášek 10 - 6 - - -
přijatých celkem 10 - 6 - - -
% úspěšnosti 100% - 100% - - -

 d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
          - v devátém ročníku : 57 v nižším ročníku :  0

8. Chování žáků

a)  klasifikace chování 

Chování 1.pololetí 2.pololetí
žáci % žáci %

velmi dobré 460 98,7 461 99,1
uspokojivé 6 1,3 4 0,9

strana 10



Výroční zpráva za školní rok 2004/2005

neuspokojivé 0 0 0 0
b) zameškané hodiny

Zameškané 
hodiny 
neomluvené

školní rok 2003/2004 školní rok 2004/2005

počet hodin počet žáků počet hodin počet žáků
I.stupeň 19 1 4 1
II.stupeň 60 3 20 6
celkem 79 4 24 7

9. Prospěch žáků

Prospěch 1.pololetí 2.pololetí
počet žáků % počet žáků %

klasifikováni:     I.stupeň
                           II.stupeň

223 100 222 100
243 100 243 100

prospěli:             I.stupeň
                           II.stupeň

223 100 222 100
242 99,6 240 98,8

z toho s vyznamenáním 251 53,9 250 53,8
neprospěli:         I.stupeň
                           II.stupeň

0 0 0 0
1 0,4 3 1,2

neklasifikováni: I.stupeň
                           II.stupeň

0 0 0 0
0 0 0 0

Celkový průměr 1.pololetí 2.pololetí
I.stupeň 1,31 1,33
II.stupeň 1,72 1,72
celkem 1,58 1,59

V 1. pololetí neklasifikováni dva cizinci z předmětu Český jazyk. Do přehledu klasifikace 
nejsou zahrnuti žáci, kteří plní docházku zvláštním způsobem. Prospěch v 2. pololetí 
zachycuje stav po opravných zkouškách. Procenta jsou vztažena k údajům za příslušný 
stupeň.

10. Školní družina – klub

počet oddělení počet žáků
Školní družina 3 84
Školní klub 0 0

 
Místnosti určené pro ŠD nejsou totožné s učebnami, žáci tak mají lepší možnost relaxace 
po vyučování. V rámci školní družiny se žáci účastní různých kulturních a sportovních 
akcí. 

strana 11



Základní škola, Praha 13, Janského 2189

11. Školní a závodní stravování

      - počty stravovaných žáků : 329
         z toho z jiných škol : 0

Žáci mají možnost mléčných svačin, dále pak si mohou zakoupit občerstvení ve školním 
bufetu. Stravovací komise tvořená rodiči žáků významně přispívá k udržování chuťové 
kvality jídel.

12. Poradenské služby školy v     daném školním roce  
    

• skupinové poradenství k volbě povolání pro žáky a jejich rodiče
• individuální poradenství k volbě povolání
• koordinační činnost při vzdělávací oblasti VÝCHOVA K VOLBĚ POVOLÁNÍ
• zjištění zájmů a schopností pomocí profesní diagnostiky
• evidence žáků se SPU – spolupráce s PPP, třídními učiteli, tvorba individuálních 

vzdělávacích plánů, informační a poradenská činnost
• jednání s rodiči (výchovné komise)
• spolupráce se soc. odborem (oddělení péče o děti, oddělení sociální prevence)
• spolupráce s PPP – diagnostická vyšetření ve škole

13. Hodnocení prevence sociálně-patologických jevů 

Preventivní program prostupuje učivem předmětů. Všechny třídy prošly cyklem přednášek 
o drogové problematice. Vybraní žáci se zúčastnili týdenního workshopu.

14. Školská rada  

Školská rada byla ustanovena zřizovatelem ke dni 1.7.2005 a má 6 členů. První schůze 
proběhne na přelomu září, říjen 2005.

15. Další formy spolupráce s     rodiči a ostatními partnery školy v     daném školním roce  

Pravidelná setkání se zástupci rodičů, třídní schůzky a konzultace pro rodiče. 
Spolupracujeme s okolními MtŠ. Rodiče pracují ve stravovací komisi, pomáhají 
s organizací odpoledních akcí pro žáky, účastní se výletů se třídami.

16. Výjezdy žáků mimo objekt školy 

Druh výjezdu počet výjezdů počet žáků
vzdělávací výjezdy 
z toho : do zahraničí

1 38
0 0

ŠVP 8 304
lyžařské kurzy 1 27

Poznámka: V tabulce uvedený vzdělávací výjezd trval 5 dnů a konal se v rámci primární 
protidrogové prevence. Dále lze do vzdělávacích výjezdů zahrnout akce (trvání max. 1 

strana 12



Výroční zpráva za školní rok 2004/2005

den), které se konaly mimo budovy školy. Nejen mimopražské. Jde např. o exkurze do 
objektů, naučné putování s TEREZOU po Prokopském údolí, návštěva kulturních institucí 
(Veletržní palác, ZOO, knihovna,…). Počet zúčastněných žáků je cca 2030. Tyto akce jsou 
pořádány i přes jejich organizační a finanční náročnost.

17. Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol realizovaných v     daném školním roce  
      

ČŠI neprovedla na škole žádnou kontrolu.
Zřizovatel provedl:

• kontrolu provozu školní jídelny (3/2005) – zjištěné drobné nedostatky byly 
průběžně odstraňovány;

• kontrolu evidence majetku a účetnictví (9/2004) – bez závažných nedostatků.
Hygienická služba provedla kontrolu provozu školní jídelny (3 a 5/2005) – zjištěné 
drobné nedostatky byly průběžně odstraňovány.
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy provedl kontrolu dodržování předpisů o požární 
ochraně (3/2005). Zjištěné nedostatky byly odstraněny nebo byl zřizovateli předán 
požadavek na jejich odstranění .
Českomoravský odborový svaz pracovníků školství provedl kontrolu stavu BOZP 
(4/2005). Zjištěné nedostatky byly odstraněny nebo podstoupeny zřizovateli k odstranění.

18. Spolupráce školy se zahraničím

Škola nespolupracuje s žádnou zahraniční organizací.

19. Účast žáků v     soutěžích  

      a) vyhlašovaných MŠMT

         - vědomostní soutěže 
Soutěž 

(jaká)                     
počet účastníků 
ve školním kole

počet účastníků 
v obvodním kole

počet účastníků 
ve vyšším kole

Matematická olympiáda 10 4
Chemická olympiáda 4 1 1
Biologická olympiáda 20 2
Soutěže v cizích jazycích 10
Olympiáda v českém 
jazyce 19 2

Zeměpisná olympiáda 31 6
Matematický Klokan 135
Pythagoriáda 54 3
Dějepisná olympiáda 8

strana 13



Základní škola, Praha 13, Janského 2189

        - sportovní soutěže
Soutěž 

(jaká)                      
počet účastníků 
ve školním kole

počet účastníků 
v obvodním kole

počet účastníků 
ve vyšším kole

Basketbal 50 24
Plavání 20 15
Pohár rozhlasu v atletice 50 27
Florbal 40 12
Přespolní běh 61 15
McDonald’s Cup 45 9 9

        - umělecké soutěže
Soutěž 

(jaká)                    
počet účastníků 
ve školním kole

počet účastníků 
v obvodním kole

počet účastníků 
ve vyšším kole

       b) ostatních

        - vědomostní soutěže 
Soutěž 

(jaká)                     
počet účastníků 
ve školním kole

počet účastníků 
v obvodním kole

počet účastníků 
ve vyšším kole

Mladý Pythagoras 45 18
Uvažuj logicky 38 15
Mladý zdravotník 10 5 5

        - sportovní soutěže
Soutěž 

(jaká)                      
počet účastníků 
ve školním kole

počet účastníků 
v obvodním kole

počet účastníků 
ve vyšším kole

Turnaj škol ve vybíjené 54 20
Turnaj v nohejbalu 39
Halová kopaná 46 8

        - umělecké soutěže
Soutěž 

(jaká)                 
počet účastníků 
ve školním kole

počet účastníků 
v obvodním kole

počet účastníků 
ve vyšším kole

Butovický zvoneček 37 8

strana 14



Výroční zpráva za školní rok 2004/2005

        - ostatní soutěže 
Soutěž 

(jaká)                    
počet účastníků 
ve školním kole

počet účastníků 
v obvodním kole

počet účastníků 
ve vyšším kole

TESOPRAM 12 2

20. Mimoškolní aktivity, prezentace žáků a školy na veřejnosti v     daném školním roce  

Spolupráce s SK Velká Ohrada – sportovní dny; 
spolupráce s klubem Mozaika – volnočasové aktivity;
vánoční a velikonoční dílny pro žáky;
tematicky zaměřená odpoledne (Harry Potter, Halloween,…);
sběr papíru a plastových víček;
adopce na dálku.

21. Cizí státní příslušníci

Stát počet žáků 
k 30.6.2004

počet žáků 
k 30.9.2004*

počet žáků   k 
30.6.2005

a) ze států EU
Slovenská republika 3 3 2
Slovinská republika 1 1 1

Celkem 4 4 3
b) z ostatních států
Bosna a Hercegovina 2 2 2
Izrael 1 0 0
Ruská federace 0 1 0
Kazachstán 2 0 0
Ukrajina 1 4 4
Moldavská republika 1 1 2
Běloruská republika 1 1 1

Celkem 8 9 9
Celkem a) + b) 12 13 12

         * dle statistických zahajovacích výkazů
       

Cizinci zvládají přechod na českou školu většinou velmi dobře. Mají alespoň 
částečnou jazykovou průpravu a tak mohou brzy komunikovat. Rodiče jim většinou 
zařídí doučování a také mají podporu a pochopení ze strany vyučujících. Menší 
problémy se vyskytly při výuce cizímu jazyku.

strana 15



Základní škola, Praha 13, Janského 2189

22. Spádovost

                
             

Spádovost

k 30.9.2004 k 30.6.2005
             poče

t žáků  
% 

z celkového 
počtu žáků 

školy

             poče
t žáků  

% 
z celkového 
počtu žáků 

školy
ze spádového 
obvodu 466 99,1 464 99,1

z jiných obvodů 
celkem
z toho :

4

1  Beřovice, 
kraj StČ
1 P6
1 P9
1  Hostivice, 
kraj StČ

0,9

0,2

0,2
0,2
0,2

4

1  Beřovice, 
kraj StČ
2 P6
1 P9

0,9

0,2

0,4
0,2

Celkem 470 x 468 x

Beřovice – rodiče mají služební byt ve škole.
Poznámka: Kontrolní  součty  %  u  žáků  z jiných  obvodů  se  liší  o  0,1%  z důvodu 
zaokrouhlování na jedno desetinné místo.

23. Akreditované programy dalšího vzdělávání, popř. existence střediska dalšího 
      vzdělávání

Nemáme.

24. Ekologická výchova, resp. environmentální výchova, vzdělávání a osvěta nad rámec 
      osnov

Ekologická výchova a výchova ke zdravému životnímu stylu prostupuje napříč vzděláva-
cími předměty. Škola organizuje sběr starého papíru,  plastových víček a baterií. Také další 
akce, namátkou výpravy za sovami či záchrana podzimních ježků, podporují u žáků kladný 
vztah k přírodě. Ve spolupráci s SK Velká Ohrada pořádáme sportovní dny a ukázky netra-
dičních sportů.

25. Účast školy v     rozvojových programech  

Škola se neúčastnila žádného rozvojového programu.
      
26. Doplňková činnost školy
   

Organizace zajišťuje doplňkovou činnost v souladu se Zřizovací listinou a směrnicí o 
doplňkové činnosti. Příjmy plynou z pronájmu bytu a nebytových prostor (tělocvičny, 
třídy). Dále zajišťuje mimoškolní aktivity formou provozování kroužků.

strana 16



Výroční zpráva za školní rok 2004/2005

27. Základní údaje o hospodaření školy 

Organizace hospodaří s příspěvky a dotacemi ze státního rozpočtu (poskytnutými 
prostřednictvím MHMP) a od zřizovatele (MČ Praha 13), případně s účelovými dotacemi 
(na vzdělávání ped. pracovníků v rámci SIPVZ). Dále hospodaří s příspěvky od rodičů 
(stravné), se zdroji doplňkové činnosti a vlastními fondy (fond odměn, FKSP, rezervní 
fond, fond reprodukce). Blíže viz. ekonomická část výroční zprávy.

28. Závěr

Celkově lze školní rok 2004/2005 hodnotit kladně. Daří se nám různými akcemi 
„přitáhnout“ rodiče blíže ke škole, jejich zájem o činnost školy je větší než dříve. Škola 
nabízí i kvalitní využití volného času dětí. Od února 2005 máme vlastní webové stránky, na 
kterých mohou rodiče získat další informace o akcích a úspěších školy. Škola se také 
prezentuje v časopise STOP a na Infokanálu.
Žáci vykazují dobrou úroveň znalostí, která se odráží ve výsledcích přijímacího řízení žáků 
9. ročníků. 
Rezervy máme v získávání žáků do 1. ročníky, neboť jsme naplnili pouze jednu první třídu. 
Zvrátit tento stav je prioritou i pro příští rok. Rodičům nabídneme v první třídě výuku 
podle programu „Začít spolu“ a zintenzívníme propagaci školy.

V Praze dne 29.9.2005

................................................
                        podpis ředitele a razítko školy

strana 17



Příloha k výroční zprávě o činnosti základní školy za školní rok 2005/2005

Hospodaření základní školy za školní rok 
2004/2005



Výroční zpráva za školní rok 2004/2005

strana 19



1. Hospodaření základní školy

     a) za kalendářní rok 2004



Základní škola, Janského 2189
IČ  673 65 213 stav ke dni 30.6.2005

rozpočet čerpání % rozpočet čerpání % rozpočet čerpání %
SU a b c d e f g h i

12 884 000,00 8 589 000,00 67% 4 205 000,00 2 102 495,00 50% 0,00 0,00 0%

51 700,00 51 700,00 100% 99 000,00 99 000,00 100% 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0% 80 000,00 47 100,00 59% 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0% 1 100 000,00 656 398,00 60% 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0% 45 300,00 20 823,94 46% 626 000,00 396 914,00 63%

0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho materiál mimo potraviny 501 149 000,00 146 258,30 98% 670 000,00 266 173,03 40% 16 500,00 11 888,70 72%

  - z toho potraviny                    VZ 501 0,00 0,00 0% 1 100 000,00 600 419,00 55% 0,00 0,00 0%

  - z toho energie 502 0,00 0,00 0% 2 500 000,00 1 081 040,90 43% 145 500,00 95 386,10 66%

  - z toho zboží (kred.karty) 504 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 8 000,00 4 165,00 52%

  - z toho opravy a údržba 511 0,00 0,00 0% 200 000,00 108 872,40 54% 11 000,00 10 166,40 92%

  - z toho cestovné 512 30 000,00 9 072,00 30% 5 000,00 2 000,00 40% 0,00 0,00 0%

  - z toho náklady na reprezent. 513 0,00 0,00 0% 1 000,00 820,00 82% 0,00 0,00 0%

  - z toho služby 518 92 700,00 28 018,40 30% 723 300,00 353 764,18 49% 71 500,00 58 804,10 82%

  - z toho MP, OON 521 9 215 000,00 4 826 136,00 52% 0,00 0,00 0% 196 500,00 119 112,00 61%

  - z toho odvody (ZP, SP) 524 3 225 000,00 1 682 927,00 52% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho odvody (FKSP) 527 184 000,00 96 167,00 52% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho ost.soc.nákl. 528 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho daně a poplatky 538 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - smluvní pokuty a penále 542 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho manka a škody 548 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho ostatní náklady 549 40 000,00 20 934,00 52% 80 000,00 38 595,00 48% 0,00 40,00 0%

  - z toho odpisy účetní 551 0,00 0,00 0% 250 000,00 116 485,70 47% 0,00 0,00 0%

  - z toho daň z příjmů 591 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

Příjmy, Výnosy celkem 12 935 700,00 8 640 700,00 67% 5 529 300,00 2 925 816,94 53% 626 000,00 396 914,00 63%

Výdaje, Náklady celkem -12 935 700,00 -6 809 512,70 53% -5 529 300,00 -2 568 170,21 46% -449 000,00 -299 562,30 67%

Zůstatek dotace (+/-) dle jedn.zdrojů 0,00 1 831 187,30 x 0,00 357 646,73 x 177 000,00 97 351,70 x

Zisk(+), ztráta(-) dle druhu činnosti   Hl.čin. SR 1 831 187,30 x HČ zřiz.+ vl.zdr. 357 646,73 x   DČ 97 351,70 x

Zisk(+), ztráta(-) dle poskyt.zdrojů      SR 1 831 187,30 x                Za zřiz.+vlast.zdroje+DČ celkem 454 998,43 x

posílení dotace z fondů

VZ - ostatní příjmy + DČ 

Neinvestiční náklady

Neinvestiční příspěvek

VZ - stravné

Rozbor hospodaření

VZ - úplata za školské služby

Neinvestiční příspěvky, dotace a výnosy

účelová dotace

Doplňková činnostStátní rozpočet Zřizovatel (MÚ) + vl.zdroje



ZŠ Praha 13, Janského 2189
IČO  629 34 309 stav ke dni 31.12.2004

rozpočet čerpání % rozpočet čerpání % rozpočet čerpání % rozpočet čerpání %
SU a b c d e f g h i j k l

13 086 000,00 13 086 000,00 100% 3 945 000,00 3 945 000,00 100% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0% 90 000,00 74 600,00 83% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

40 000,00 40 000,00 100% 45 000,00 45 000,00 100% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0% 48 000,00 48 867,19 102% 1 864 400,00 1 864 100,50 100% 776 000,00 776 307,20 100%

0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 27,20 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho materiál 501 211 700,00 211 759,50 100% 623 000,00 622 785,59 100% 1 263 700,00 1 263 669,38 100% 18 300,00 18 239,00 100%

  - z toho energie 502 0,00 0,00 0% 2 331 700,00 2 170 940,00 93% 0,00 0,00 0% 195 000,00 195 047,80 100%

  - z toho zboží (kred.karty) 504 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 11 300,00 11 294,70 100%

  - z toho opravy a údržba 511 0,00 0,00 0% 167 500,00 167 485,85 100% 0,00 0,00 0% 10 600,00 10 628,00 100%

  - z toho cestovné 512 18 200,00 18 161,50 100% 10 000,00 9 825,00 98% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho náklady na reprezent. 513 0,00 0,00 0% 2 000,00 1 966,00 98% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho služby 518 71 200,00 71 203,00 100% 635 200,00 627 583,54 99% 600 700,00 600 667,00 100% 67 600,00 67 570,70 100%

  - z toho MP, OON 521 9 382 000,00 9 382 000,00 100% 3 900,00 3 900,00 100% 0,00 0,00 0% 210 000,00 209 828,00 100%

  - z toho odvody (ZP, SP, FKSP) 524+7 3 403 500,00 3 403 496,00 100% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 12 000,00 11 841,00 99%

  - z toho ostatní soc.náklady 528 200,00 200,00 100% 61 700,00 61 649,00 100% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - smluvní pokuty a penále 542 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0%

  - z toho ostatní náklady 549 39 200,00 39 180,00 100% 64 000,00 58 506,50 91% 0,00 0,00 0% 1 000,00 1 000,00 100%

  - z toho odpisy účetní 551 0,00 0,00 0% 229 000,00 228 914,00 100% 0,00 0,00 0% 200,00 125,00 63%

Příjmy, Výnosy celkem 13 126 000,00 13 126 000,00 100% 4 128 000,00 4 113 467,19 100% 1 864 400,00 1 864 127,70 100% 776 000,00 776 307,20 100%

Výdaje, Náklady celkem -13 126 000,00 -13 126 000,00 100% -4 128 000,00 -3 953 555,48 96% -1 864 400,00 -1 864 336,38 100% -526 000,00 -525 574,20 100%

Zisk (+), ztráta (-) 0,00 0,00 x 0,00 159 911,71 x 0,00 -208,68 x 250 000,00 250 733,00 x

Státní rozpočet Zřizovatel (MÚ)

posílení dotace z fondů

Rozbor hospodaření

dtto školné

Neinvestiční příspěvky, dotace a výnosy

příjmy ZVS

Doplňková činnostVlastní zdroje

Neinvestiční náklady

Neinvestiční příspěvek

příjmy VZ / DČ

účelová dotace

     b) za 1.pololetí 2005



      c) čerpání účelových dotací ze státního rozpočtu v kalendářním roce 2004
                                                                                                                         v Kč

Druh dotace poskytnuto použito vráceno
-program sociální prevence a prevence   
 kriminality
-program protidrogové politiky 45 000 45 000 0
-státní informační politika (neinvestice) 40 000 40 000 0
-podpora odborného vzdělávání
-integrace cizinců

      d) čerpání účelových dotací ze státního rozpočtu v 1.pololetí 2005
                                                                                                                         v Kč

Druh dotace poskytnuto použito vráceno
-program sociální prevence a prevence   
 kriminality

x

-program protidrogové politiky 94 000 35 000 x
-státní informační politika (neinvestice) 51 700 0 x
-podpora odborného vzdělávání x
-integrace cizinců x

Zbývající prostředky budou použity v průběhu 2.pol. kal.roku 2005


